0608567-Уч-2023 (5.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2023 г. № 1011

МОСКВА

О внесении изменения в методику распределения субвенций из

федерального бюджета между бюджетами субъектов Российской

Федерации и г. Байконура на оплату жилищно-коммунальных услуг

отдельным категориям граждан

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Пункт 2 методики распределения субвенций из федерального

бюджета между бюджетами субъектов Российской Федерации

и г. Байконура на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным

категориям граждан, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 декабря 2007 г. № 861 "Об утверждении

методики распределения субвенций из федерального бюджета между

бюджетами субъектов Российской Федерации и г. Байконура на оплату

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан и Правил

предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан и осуществления

расходов бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджета

г. Байконура, источником финансового обеспечения которых являются

указанные субвенции" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, № 51, ст. 6373; 2010, № 50, ст. 6729; 2014, № 43, ст. 5924;

2017, № 1, ст. 187; 2018, № 21, ст. 3028), дополнить абзацем следующего

содержания:

"При определении объема субвенции, предоставляемой бюджетам

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

2

0608567-Уч-2023 (5.0)

Запорожской области и Херсонской области, начиная с 2023 года

и до окончания переходных периодов, установленных соответствующими

федеральными конституционными законами, значения показателей
ч
i

кр
i

у
i

с
i

жку
i K,C,K,K,C  принимаются равными средним значениям данных

показателей по Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин